tametsi solet  
esset parentum,  
presertim ma-  
trem in libens  
amor, ut eis illi  
omnia felicia  
venire cupiant,  
nimia indulgen-  
tia tenera, con-  
statem corrumpant, emoliant,  
et in reliqua vita  
effera, et imbecil-  
lora recidunt. Et  
pleniusque fit, ut  
ea de causa, et  
se, et libens tuos  
in miseriam animi  
molestiam, et an-  
gustiam dolentem  
coniciant. Joan  
Dorrenis, Hist. Eld.

Ave gratia plena  
Luc. 1. Elogium u-  
cendiq. prophetis  
Angeli S. Virgini  
concinnavit

Quem separa-  
vit a Chantate Chui  
Paul. omnia ut ser-  
cui reputat, sola  
gratitudinis attri-  
matione digno  
reversui.

supervacaneum dubium censebunt, vel nullum in proposito. thesi dif- \*  
ficulatatem animadvertent, qui inconsiderate, et impudenter in peccata  
passim dilabuntur, et plura adrem, quam Divinam gratiam pendunt. cui veri  
divina gratia, ut par est, dignitatem, et fructum noscunt, in illa heroica ma-  
tione, in nunc sacerdoti Hi debitam celebrabunt estimationem. Cum enim  
inter humana gaudia principem locum habeat erga matrem optata sub-  
lis oratio, cum inde securet laetitia felici partus. M. timeas, quia filium pe-  
peristi, aliunde amissio divina gratia adumbraretur in iactura Dei Arca  
capta; cesset recens nati exultatio, et provaluit moror de Arca captivitate  
cum immemor proli, expiraret, dicens Translati est gloria de Israel, quia  
capta est Arca Dei. Ita, ita dolor de amissa gratia divina periculum daturus  
foret omnia terrena gaudia

Applicatur

adferiam V. post Dominica, 4. quadrages.

Dixit ergo ei  
Elcana vir suus:  
Anna cur flest?  
quare non comedit?  
et quamotum affli-  
gitur cor tuum?  
Numquid non ego  
mellior tibi sum  
quam decem filij?  
1. Reg. 1. 8.

M. si flere, cum Christus adest, cum eius divina gratia tibi appropin-  
quat, ubi vero sunt gaudia; quantumvis nova sebole partus Hi nu-  
rum exciebat ad gaudium, iactura de Arca extremum tandem deduxit  
ad lucem. sed heu, quod minusculum deperituris rebus detrimen-  
tum perennaturum iungerit dolorem. Vox in Bama aucta est ploratus  
et ululatus multus. Rachel plorans filios suos, et noluit consolari, quia  
non sunt. Matt. 2. Et nec digna congratulatio de adinventis celesti marga-  
rita auclitur, nec debitas moeroris pro dracono ambo cernitur

Parallela, 2.

Joan. 13. v. Innuit ergo huic (Joan)  
Simon Petrus, et dixit ei. quis est,  
de quo dicit?

Joan. 21. v. Conversus Petrus vidit  
illum discipulum, quem diligebat  
Jesus. Hic autem quid?

Quaeritur

Quare maior gradus redditus est Petro deflenti,  
quam fuerat ademptus Petro neganti? \*

Respondetur

Q. Ambrosius supponit celsiorem Petrum in fletu, nec ante lapsu  
a deo sublimem in gradibus, et favoribus, dicens: Maior gradus recla-  
tus est ploranti, quam fuerat ablatu neganti. quod adnotavit S.  
Thomas 3. p. 2. q. 82. a. 3. ad 3. tum in assignatione Propositione, tum in interro-  
gationi de suae confidentia. Petrus postea, et Propositione fratrum creclita

est, et non solum non committit alteri interrogare, quae ad ipsum per-  
tinent; sed de reliquo ipse pro Ioane Magistrum interrogat. Hinc pro-  
posita exoritur dubitatio curare maior gradus redditus est ploranti  
quam fuerat ablati neganti? Respondum est cum David. Marabilis ela-  
tionis mari Et flevit Petrus amarum; amarum mare lacrymarum  
intumuit, et sublatus in undas, Petrus elevavit ad astra ita ut qui ante  
turbinem fleas Ioanem anteire favoribus suspiciebat, cum innuit Ioan-  
ni dicens quis est de quo dicitur? post inundationem plachis elatus in-  
di, omnibus celsior reliquis condiscipulos dignitatibus, et favoribus  
longe procederet. conversus Petrus vidit illum discipulum, quem dilige-  
bat Iesus sequentem quod advertit noster Joannes in 21. Ioan. dicens Con-  
vertitur Petrus, iam ceteros condiscipulos sequentes habebat

Mansu de peccan-  
re conversus, quae  
de suso stante  
gaudium fit in  
calo. quae dux  
in praelio plus  
militem diligit  
qui post fugam  
revertens, hostem  
fortiter percutit  
quos illum, quae  
nunquam terra  
probit, cetero-  
quam aliquid fr-  
titer fecit.

Applicetur

ad feriam V. post Dominicam. 4. quadrag.

Noli flere. ea modo temperabit a lacrymis, cum melior, gra-  
tiorque filius reddatur ploranti, quem antea perire videbatur vivere gau-  
denti? Ad nuntium propheticum mortis flevit Ezechias fleu mag-  
no 4. Reg. 20. Et cum in umbram horologii palatini adumbraretur eventus,  
effecerunt lacrymae, ut longior vita Regi delimitaretur ploranti, quam si  
non restringeretur delinquenti. Ut computanti patebit in illa ceteris longiori  
die per decem lineas, in horologio, productis.

sic agricola illis  
amplius terra, amat,  
quae post spinas vi-  
beres fugas profert,  
quae eam, quae non-  
quos speros habuit,  
et nunquam, terram  
mellem produxit  
d. Greg. Hom. 34. sup  
Evang. sic fruen-  
tior terra post nega-  
tione, proventus  
altioris gratia, quae

Parallelum 7.

Luce. 23. v. Hodie mecum  
eris in Paradiso

Ioan. 14. v. Mulier ecce fili-  
us tuus

Dubitatur

curare Christus. d. in cruce latroni providit prius,  
quam Matri?

Respondetur

Et oportebat Matri differre solamen, cum recepti pernarum ictibus  
susceptis pretiosior elaboraretur corona, et Latroni maturari. Gratia in fido-  
nem; cum vel momento temporis damnosa usque ad eum iactura sit in pec-  
cato persistere. Idcirco continus exivit sanguis, et aqua Ioan. 19. cum  
acies gladii pulsavit Christi. d. pectus ad genitentiam; et protulavit re-  
surrectionem Latroni, ut cogitata lacrymarum tempestas lacubus sorori-  
bus innumeras, et inestimabiles fabricarentur uniones, et quo plus pientissimi,  
ingemiscerent, uberioribus meritis dicerent. Sex alas induit seraphim

ut deus, sic medicus  
ab omnibus prome-  
mo cognoscentur,  
ceteris non nisi in ex-  
trema necessitate  
ulturner. Etiam  
in Apoph. 127. Idcir-  
co dimini accelerant  
a gratia animi, medi-  
cinam.

Principis dicitur  
sermone in  
paratur. cum  
mala perlon-  
gas in valere  
mora. vnde  
l. 1. de rom. Am.

Non mentum  
sua necessitate  
vener perclito no-  
nugna vrbis an-  
te posuit. Theoph.

ab Isaia labijs maculas abstersurus. sex ala vni. c. 6. Et alatus  
cherubim ad c. 10. Ezechielis, ipse ad. c. 1. ipse tardus bos ad currum do-  
mini aduengebatur. sic Angeli docent in laboribus iustorum fructuositas  
tarditatem ad meriturum incrementum oportere, et festinationem  
purificandi animabus maturandam.

Applicatur

ad feriam. V. post Dominicam. 4. Quadrag.

Eccc defunctus efferebatur. Equare cum defertur ad tumulum fi-  
lius viduae appropinquat proximus Christus mortuum suscitatus,  
cum quatri-duanum in sepulchro, et fatentem amicum Lazarum reli-  
quisset, antequam rursus in lucem e deretiam faceret, quatri-duanus enim  
est. Patet solutio ex titulo honorificentissimo, et per vrbis amicitiae  
Lazari cum saluatore: Dixit eis: amicus noster dormit Ioan. 11. Amicus enim  
Oei in laboribus, quo diutius commoratur, clarius insignitur. Sed ad non  
amicum, siue contrarium appropinquet sine mora Redemptor, ut festinus  
ad statum gratiae sit restitutor

Mens uesti non  
debet esse similis  
ceri, qua semper  
characteri signan-  
tium cedere pro-  
prie formae, atque  
imagiae figurae  
quem ponis debet ut  
licet quoddam ex ala-  
mantibus signaturus  
ut inmolabilem men-

nam gratia ita a-  
gitem remeat, at-  
que custodiat. Car-  
seam, collat. 6

Parallelum 10

1. Corint. 10. v. 12. Qui se existimat  
stare, videat, ne cadat?

1. Cor. 10. v. 12. Christus resurgens ex  
mortui, iam non moritur, mors  
illi ultra non dominabitur.

Dubitatur

Utrum, qui stat, ne cadat, videre oporteat Christum?

resurgentem?

Respondetur

Christus resurgens (ait Guarrig ser. 2. de des.) iustificationis perpetuae  
nobis tradidit formam. Ut discat, qui surrexit de peccato, iterum pec-  
cati morti non subicit: mors illi ultra non dominabitur. quod do-  
cumentum tanti ponderis apud deum est. ut ad imprimendum procurali-  
ss hominum Christus. d. resurrexerit. ut ait d. Paulus ad Rom. 4. Christus  
passus est pro nostra delicta, et resurrexit propter iustificationem  
nostram. Nam animabus flebile, et miserabile dictu est, quam cito ca-  
dit, qui stat: quam festinanter peccat, qui ad statum, et vitam gratiae  
feliciter resurrexerat. vnde merito Colites mirabantur animam  
ex deserto, ex cubilibus serpentium, et pardorum, ex incolatu virtutum  
omnium experti, volare ad paraclisum sanctitatis; et ex peccatorum

regione squalida divertere ad perfectionis sublimitatem, ita pulvere  
aromatico proseruatam, et pigmentariis aromatis delibutam, ut perennaturum gratia divina odorem persuaderet. Qua est ista, quae ascendit per desertum, sicut virgula fumi ex aromatis myrrha, et thuris, et universi pulveris pigmentarij. can. 2. Assueverant enim videre statim delapsas in culpam, nuper ascendentes in gratiam. Inde etiam in sonitu clamor Jacobi considerantis per scalam caeli cito descendentes paulo ante ascendentes. Terribilis est locus iste. Genes. exiit enim terribilius, quam per confessionem attolli ad caelos spiritum defecatum, et per peccatum maculatam animam ad inferos rursus demitti? sunt, quasi nubes, quorum vapores ex amaritudine maris ad stationem dulcedinis abierunt flammanti ardore divini solis. Et vix caeli suavitatem delibant, cum ad salsuginem maris in praecipites pluvias recidunt. Ecce nubecula parva, quasi vestigium homini ascendebat de mari

## Applicatur

ad feriam. V. post Dominicam. A. Quadrag.

Resedit, qui erat mortuus. Et ubi primum resedit, dedit illum matri suae, ut custodiretur a reincidentia citissime imminenti, tumpe-riculo iuvenilis aetatis, delicta iuventutis meae ne memineri. Et summaxime, quia inter innumeros prophani saeculi laqueos, passim irruntur anima, et illaqueantur spiritus. Anima mea, sicut passer erepta est de laqueo venantium. Ps. Non inveniet columbina conscientia ubi pedem ponat, quin lutulentis mundi huius lacubus maculeatur. Et sicut Apostolus dolens salvator dixit Non potuisti una hora vigilare mecum? sic de plerisque Dominus graviter queri poterat. Non potuisti una adhuc die, vel una hora gratiam meam conservare?

## Parallelum. 11.

4. Reg. 2. v. 24. Egressi sunt duo ursi de saltu, et laceraverunt ex eis quadraginta duos pueros.

Levit. 11. v. 6. Vitulus, et leo, et ovium simul morabantur, et puer parvulus minabit eos. Vitulus, et ovium pascentur simul.

## Dubitatur

Quare tot pueri lacerantur a duobus ursis, cum unus puer minetur a libi non solum ursis sed etiam leones?

Luna sub pedibus eius Apoc. 12. Dum inconstantiam calcant, stellatum cornu redimunt. Et in capite eius cornu stellatum

Ut conchylia creescent luna augetur, de creescent maris eunt. sic stultus in recedendi non persistit. Pleni, C. 2. Et signum 19 stultus sicut luna murbit

Vix delibitum decem millibus terrenis supplicii servorum miseris in novis debitis ingruit servus, si faciens obmodum debitis

## Respondetur

Bonus sic malo  
connectitur, ut aut  
pares reddantur,  
aut cito ab invi-  
cem separentur.  
Chrysost. sup. Mat.

Nulla res ma-  
gis animos inho-  
nestos, et in pra-  
vum inclinabi-  
les revocat ad re-  
ctum, quam bono-  
rum virorum con-  
versatio seneca  
Ep. 11.

Haec est efficacia bona, vel malo societatis, ut, cum Ursus, et Leo sociam habent ovium lenitatem, bobusque mansuetudinem, ipsi etiam deposita ferocia mansuetissimi, lenissimique exhibentur. Vbi vero societas ovium, et bobus abest, et urso se comitem ursus praestat, tunc adaugetur rabies, et incrementatur ferocitas. Quatuor viventia designat Ezechiel 1. ad curriem Divinitatis triumphalem colla libenter subleonia; quin geniorum summa varietas obstaret, quominus ingressibus placideretur summa conformitas. Et planta pedis eorum quasi planta pedis vituli. Quidni ciceretur aquila? et leo mansuetus, quem mansuetudini bobus associantur? si planta pedis eorum esset, quasi planta leonis regenti, sive agula dilaniantis. Actum erat de corde, et conelamatum de unione: est enim exploratissimum proverbium illud Dime con quon anlas, direte quon eres

## Applicatur

ad feriam 7. post Dominicam 4. Quadrag.

Melius est  
habere malum,  
odium, quam  
consortium. si-  
cut bona multa  
habet comens  
vita sanctorum,  
sic plura mala  
societas offert  
malorum. Isidor.  
19 l. 2. Etlog.

Dedit illum matri suae, et separavit eum ab illis, qui portabant loculum ad sepulchrum. Quid enim referret a vitiorum morte, resurgere, nisi removeretur a socijs lethiferis? et committeretur ei, cui primum debebat spiritum. Ergo qui e feretro peccati resurgit abscindat procul a comitibus pravorum morum in sepulchrum deducturus, et commendetur magistro, in cuius disciplina gremio foueat, et nutriat spiritum resurgens. Dedit illum matri suae. Discipulus ille, quem diligebat Iesus fugam arripuit cum reliquis condiscipulis, cum magister obsideretur armis, et hostibus. Igitur dilectione sollicitante sciuntem a socijs formidolosissimum Joannem attraxit Chirius ad aram crucis; sed non modo sequestravit a socijs, verum etiam fovendum comisit in gremio Matris ubi receptum spiritum constantia promuniret. Deinde dicit Discipulo: ecce mater tua. Joan. 19, sicut in presentiarum filium suscitatum vidua dedit illum matri suae

## Parallelum 12.

Genes. 3. v. 14. Insidiaberis cal-  
canes eius

Apoc. 12. v. 4. Oraco stetit ante mulieres,  
ut cum peperisset, filius eius devoraret.

## Rebutatur

Ecce Sarpens dicitur insidiari calcaneo Eve, et non filij  
pinguisque devoraturus filio Mariae; sed

UVA. BASC

Respondetur

Venenatum uterum Eue meditabatur serpens tartareus veluti officinam commodam culpe. Erraverunt ab utero locuti sunt falso. Psal. Ne minusculum quidem demon sibi timet dispendium ab utero Eue, ex quo filij ira et maledictionis patiuntur abortum. Itaque cum infecerit marrem, sobolem quoque demon attaminavit. Virginem autem, et immaculatam Virginis ventrem horret Draco veluti apothecam virtutis, et ullam sanctitatis; ubi invisceratus soboles, et benevolentie divina firmatur et benedictione caelesti munitur, restituta ad paradysum, quia amone flores, et floribus laureata, quia ibi detriumphat. Venter tuus, sicut a cervus trinitis vallatus lilijs. can. Cum ergo prohibeatur virginem ledere, inhiat infernalis Draco filio virginis devorare, nequit, dum in virginis invisceratur a sylo, et insidiatur, an aliquantulum discedant a ventre, ut, cum peperisset, filium eius devoraret. Hoc devorare sangit pro alijs. Ut precum, quem in utero virginis incorporavit, in stomacho demoni, et ventre diaboli, afflare possit nextori peste, et clamorosi veneno. Ergo invisceremur regitur in sacro virginis utero, ut nunquam inficiamur devorati in venenoso demonis ventre.

cum vidisset ego  
seus marrem, et  
discipulus stanton  
quem diligebat  
dicit matri sue  
Mulier ecce filius  
tuus, et ecce dicit  
discipulus: ecce ma-  
ter tua. Joan. 19. 26.

Non in tempore  
Dilectum christi  
annes se ostendit,  
eg. Matris in Ma-  
trim accepit. Ni-  
miam inter alios  
hostiles iniquos  
seus, dicitur Ma-  
ria filius accurrens,  
quasi innoxia  
li munitione sor-  
vabitur. Inde que-  
rens vermontimu-  
nam carne appella-  
re vice sua Ma-  
ria, dicens: dei filij  
ab athenis hie pro-  
fectus in predesti-  
natus, virgini em-  
pho sibi in carne  
metur. Sorm. 2.  
de nativ. christi

Applicatur

ad feriam V. post Dominicam 4. quadrag.

Dedit illum matri sue. quasi ad umbraretur ibi, quam optima soror eorum, quos educandos, et custodiendos tradit salvator sub tutela Ma-  
rii dei parre. ecce mater tua Joan. 19. filius viduus, dum tollebatur a ma-  
tre, mancipabatur sepulchro, et cum matri restitueretur, ad vitam re-  
vocatur. Dedit illum matri tue

Parallela Biblica

ad feriam VI. post dominica 4. quadrag. 2.

Joan. 1. 11.

Parallela 1.

Genes. 32. v. 25. Tetigit nervum pe-  
moris eius, et statim emarcuit.  
ipse vero claudicabat

Act. 3. v. 2. Esse etiam vir, qui erat  
claudus. et protinus considere-  
re sunt bases eius

## Dubitatio

Sint ne laudabiles agere Angelus efficiendo claudum,  
et Petrus claudum sanando?

## Respondetur

familiaris  
res est humanis,  
cor opibus, ac libe-  
rate digne, an-  
nis vero, ac pauper-  
tate recolligi. De  
super Esther. li.

Philippus a Tri-  
ballis in prolio vul-  
neratus est femore  
lancea traiecit, mor-  
tis periculo libera-  
tus doluit claudi-  
cationis deformi-  
tatem commoveri ma-  
nere. Cui Alexan-  
der. Ne vereris,  
inquit, in proelio  
prodere, sed gra-  
dum moriens vir-  
tutis neq. peras  
memineris. Qu-  
tantiq. in vita Alex.

Nobilitas,  
et virtus in pauci-  
cornitur. Nam  
nobiles boni, que  
viri nusquam  
cognum reperiri-  
untur. Aristot. li.  
de Repub. c. 2.

Jacob cum ab Angelo claudus efficeretur (ipse vero claudicabat)  
benedictione donatus. Non dimittam te, nisi benedixeris mihi: nume-  
rosa circumdatus familia aurea, et argentea conspicuus suppellectile, mul-  
ta armorum affluens varietate ditissimus remigrabat ad patriam.  
Et ut tam diviti, tamque Principi benedictio celestis imperiretur, ali-  
qua debebat corporis intermitteri veratio. sic asseruit Christus. d. alloquens  
s. Terentiam pro agra Castellani Proceris valetudine sapius orantem. O-  
porteret, inquit Nobilem hanc infirmari corpore, ut salutem eternam  
luceretur spiritui; de his enim Proceribus, et Principibus per pauci inter  
Predestinatos annumerantur, ni agritudine, et laboribus hic defocent.  
Claudus autem, cuius bases d. Petrus consolidavit, mendicus erat, qui  
in claudicatione ossutus, et elemosinis inescatus vitia chesauria-  
ret, agibus dimoveretur, dum restitutus saluti, quotidianis etiam  
redderet labori, ut sudore proprio, et non iam emendicato, vece-  
retur panes quoscumque sinit, duo illa rite possent distribui. Apoph-  
thegmata, primum inustum Clodio. Non claudica, sed clodica. Alterum  
in laudem victoris, sed percussis in femore strenui cavily. quoscumque  
gradum facies, toties virtutum venit et in mentem. Act. 1. de Urat.

## Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam A. quadragesime.

Erat quidam languens Lazarus. quomodo amicum Lazarum Chri-  
stus d. agritudine gravat: infirmus hoc non est ad mortem, sed ut vi-  
tam habeat, dum duplicem habeat, et ut abundantius habeat; nam  
Principibus, locupletibus, et Nobilibus inter Predestinatos adscribendis  
talem astericum Deus consignat. Ut ad salvandos Primogenios He-  
braeorum, eorum domos sanguine denotabat. Cum que in clero sangui-  
nem in superluminari, et in utroque poste, transcendet ostium domus  
Exod. . Ergo ni si talia signa mortificationis, seu humiliationis  
in Nobilibus videmus, eos salvari agre credemus.

## Parallelum. 2.

Cant. 6. v. 4. Averte oculos tuos a me,  
ipsi me evolare fecerunt.

Apoc. 4. v. 6. In circuitu sedis quatuor  
animalia plena oculis

ad feriam VII. post Dominica A. Cyachrag

Quibitatur

Qui oculos sponsae a se avertit, quare tot oculos  
Animalium non fastidisti?

Respondetur

In presentium oculi pro libellis supplicibus diriguntur iuxta illud  
Psal. sicut oculi ancillae in manibus Domine suae, ita oculi no-  
stri ad Dominum Deum nostrum, donec misereatur nostri. Qui a-  
mat igitur Deum, sicut peramabat sponsa, avertat oculos, neque eni-  
libellum supplicem desideravit, quem deus amicae memoria tenet, un-  
de sine oculis amor de pingitur, nec enim opus habet videre, ut in-  
tendat benefacere. Non tam horrebat Isaia maculos seraphinus, cum  
velatis oculis labia purificatus adibat duabus velabant faciemus, eo-  
quam adsignificabat Amorem potius memoriter, quam oculariter in-  
viam incidere dilecti ad beneficium, antequam unni ventis oculorum ex-  
citaretur ad subitulum

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam A. Cyachrag.

Miserunt ergo sorores eius ad eum dicentes. Domine, ecce quem  
amas, infirmatur. Quare non adiecerunt nuntio infirmitatis deprec-  
tionem salutis? Non dixerunt, Veni: amanti enim tantummodo nunti-  
andum fuit (sic D. Aug. 11. 29 in Joan.) non ausa sunt dicere, Veni, et  
sana. Sufficit, ut noveris, non enim amas, et ceteris

Parallelus 3.

Genes. 35. v. 2. Declerunt ei omnes  
Deos alienos, quos habebant, et in-  
ueres, quos erant in auribus eorum.  
Et ille in spelio ea, subter terebinthum

Ecclesi. 14. v. 22. Ego quasi terebin-  
thus extendi ramos meos, et  
rami mei honori, et gra-  
vius

Quibitatur

Quare, Idola sub arbore tumulata tantum  
arbori peperere, fertilitatem?

Respondetur

Vbi sepulta computrescunt idola, ibi pullulant stirpes sollicitatis

factum proval-  
la magna venti, et  
fluctus multat  
in navim ista, ut  
impleatur navis  
Et erat ipse in puppi  
super cervical dor-  
miens Marc. 4. 37  
mille quatuor A-  
postoli dicentes: Ma-  
gister non adter-  
tinet, quin permag-  
Domini sedam pe-  
lago reprehendit  
discipulos: quid ti-  
medi estis, nec de-  
haberi solem. quia  
dicere, licet dormi-  
et tamen meum  
vigilat. oculi pal-  
pebris obducuntur,  
sed amor oculos  
non requirit, ut  
subveniat dilecti

Qui serere ingenus  
 volet agrum  
 Liberat prius arva  
 piceisibus  
 fulcibus, siliam  
 que rescat  
 ut nova fruge  
 gravi censeat  
 dulcior est agrum  
 magis labor  
 simul ut ora prius  
 saepe edat.  
 granis arma nitent  
 ubi motus  
 desinit in hunc sensu  
 dare sonus  
 Lucifer ut tenebris  
 repulserit  
 Pulchrum diem visco  
 agit equos  
 Tu quoque falsa  
 tuens bona granis  
 in cipe collo uga  
 remanere  
 ven de hinc animus  
 suberant  
 Boet. 12.

ibi gemmant vites honores, ibi ubertas floret virtuti. florida ni-  
 tescit iugiter domus, qua calcatis vitiorum simulachris, de vitio-  
 rum stercore fertiles sibi colit segetes sanctitatis. Cucumorem ut  
 de idololatriæ crimine sequalibus resimereatur Populus floræ fides  
 ad pulveres vitulum aureum Moyses redegit, et in precordiis Apocri-  
 ptarum se gelavit. Arripens que vitulum, quem fecerant, combussit, et  
 contrivit usque ad pulverem, quem sparsit in aquam, et dedit eum  
 potum filijs Israel. Exod. 32. Et, cum Virga Aaron Dracones Aegyptio-  
 rum Magicos devoravit, et stomacho putrefecit, in iudicis floruit, amoni-  
 us que genuerunt. Devoravit Virga Aaron Virgas eorum. Exod. 7. Et  
 de cadavere leonis discepti suavitate favi Samson collegit. Declina-  
 vit, ut videret. cadaver leonis, et ecce examen apum in ore leonis e-  
 rat, ac favi mellis iude. 1. 14. Ergo christianis, sepulchris que vitij op-  
 timè excelsus geminabit Paradisus sanctitatis.

### Applicatio

ad festam VI. post Dominicam. 4. Quadrages.

Maria autem erat, que unxit Dominum unguento. quomodo ad-  
 huc Maria domus unguenti pretiosi odorem exhalat; cum cadaver  
 Lazari foetidum adeo gravem emitat odorem? Iam facta, quam duanus  
enim est. Beatissimum est, quia cum in Lazaro sepulto apud omnes pati-  
dum adumbratus peccatorum; quo profundius in peccatis, et am-  
 plius peccatum puri heret; intensius odori fera vitiorum unguen-  
 tum in fragranti illa habitatione effunderentur. In odorem unguen-  
 tum venemur currimus. An.

### Parallelum. 4.

Secreti interrogi-  
 tur, qui secure vi-  
 verent? qui, inquit,  
 nihil sibi consequuntur  
 mali Ant. et Marc.  
 scilicet. de eorum

Iona. 1. v. 4. facta est tempestas magna,  
 et navis periclitabatur conteri. Et Iona  
 descendit ad interiora navis, et dormie-  
 bat sopore gravi. Et accessit ad eum go-  
 bernator, et dixit ei, quare tu sopore  
 deprimens?

Marc. 4. v. 38. Et facta est procella mag-  
 na venti, et fluctus mittebat in navem  
 ita ut impleteretur navis. Et erat ipse  
 in puppi super cervical dormiens. Excitavit  
 eum, et dixit illi. Magister ad te  
 pertinet, quia perimus?

### Dubitatio

Quare in tam simili periculo procellæ dormit Iesus,  
 atque Peccator sub eadem securitate?

### Responsio

sic comedo,  
 bibo, et dormio securus  
 quam iam transieram  
 diem mori, et evase-  
 rim diem iudicis  
 et tormenta inferni  
 Aug. 13. de anima

acl feriam VI post Dominicam A. Quadrage.

Optimam meruabit dubio solutionem Richardus a. s. vic. de sac. deo di-  
 cens. Securitatem conscientie non facit, nisi aut magna perversio, aut mag-  
na perfectio. Non enim valent, vel solent securitatem conscientie habere  
nisi valde mali, aut valde boni. Inde fit ut in sona pro uice perversa  
 conscientia maris temeritate pro dulci cantu affectu in somno quiesceret  
 sibi tutior, quo tempestas grassaretur periculosior. Et aliunde in Chri-  
 sto Domino, summa, et divina perfectio, cum timoris omnimodi sui ex-  
 pulsio ad imminenti pelagi minas, suavius, atque securius abiret  
 somnum. Iona in improbitate tunc dormiebat sopore graui; et Christus  
 in sua innocentia securus erat in puppi super cervical dormiens. Sed stat  
 ad huc difficultas. Nimirum, quare non solum optimi, sed etiam pessimi  
 solent conscientia securitatem, seu requiem experiri? Equi, ubi lethargo  
 inormitatum, et quasi agoplexia multa indigesta malitia improbi consopiuntur  
 stupida conscientia stimulis non pulsantur. Ebris uitiorum, et voluptatum  
 cragula nullis rationis aculeis experientur; negotiorum clamoribus intenti  
 ad conscientia voces oburdescunt. Iusti autem sub securitate somno tra-  
 duntur, quia dicunt. Dominus protectio mea, aqua trespiciabo. Sicut Delphi-  
 nes in tempestate tutiores.

Sedebat, qua-  
 si tutas super  
 aquas meremur  
 Babilonia; cum  
 magnis illa Ape-  
 calypsi multo  
 calosita, radijs  
 obarmata secu-  
 ritatis dubia  
 ut uirret flu-  
 men aquarum e  
 gurgite draconis  
 Diligens, alia  
 gurgite capessit  
 gurgitum. Ut  
 mentis conuen-  
 tia maleuandam  
 securitatem inge-  
 nerabat.

Applicatur

acl feriam VI post Dominicam A. Quadrage.

Lazarus amicus noster dormit. Quomodo dormit, cum in primis  
 tempestas ingruit, et mortis naufragium instat? Quia dum Amici Dei et  
 milium promeretur, securus ita procella quavis iactatur, ut vel in sepulchro  
 naufragus, uere dicatur: Lazarus amicus noster dormit. Nullibi acriter  
 conscientia stimulos experitur homo, quam moriens, ibi spinarum apices sub-  
 tilius animos pungunt, et memoriam sauciant. Et ibi dormit Lazarus, ibi con-  
 sopitus conscientia morsu non sentit. Ubi est mors stimulus tuus? Ea sunt  
 stipendia magna perfectionis, et strictissima cum deo amicitia. Lazarus  
amicus noster dormit. Timoris aculeos fugiatur David. Timor, et tremor  
venerunt super me. Atque securitatis delicias in columbina conscientia candore  
 collocans alas columba descendebat. Qui dabit mihi pennas, sicut columba, et  
uolabo, et requiescam. Nec enim columba quiescit, nisi cum pedem ponit, ubi  
 candorem non fides, ad Arcam reditura, dum luculentam terram canum dilectis  
 teneat, et coninginet.

Mala conscien-  
 tia sagax est,  
 Secum nunquam  
 senect. demony.  
 terribilissimam de-  
 gebat uitam dicit  
 Azarias eam conscien-  
 tia stimulos haud  
 sentiret, sed non  
 securus, cui repone  
 illerit. Stulte hae  
nocte repetent con-  
nam tuam.

Parallelum. 9.

Joan. 8. v. 12. Respondit ei ergo simon Petrus, Do-  
 mine ad quem ibimus? Verba uita aeterni  
 habes.

Act. 13. v. 46. Audiens Ananias haec uerba, ce-  
 cidit, et exspirauit

Dubitatur

quare Petrus laudans in Christo verba disillantia

Vitam, profert ipse verba effundentia

mortem?

Respondetur

Plus verparionis  
admonitio ab ami-  
cis, quae plura pro-  
liceret, quam pra-  
stare posset, respon-  
dit: Non oportere  
quemquam a con-  
tra colloquio tri-  
stem discedere.  
Suetonii in 12, vita  
Veteris Mo-  
curium, et Gratia  
simul collocantur,  
quia maxime ter-  
mones suavitatis,  
et benevolentiae con-  
ditus esse deest. Plu-  
tarch.

Annianus peccaverat verbis. Non es mentitus hominibus, sed Deo. Un-  
de merito verba Petri sensu lethalia. Verba etiam Christi. d. impie erunt  
morte fera, ut praedicat D. Paulus 2. Thes. Tunc revelabitur ille iniquus, qui,  
Dominus Jesus interficiet spiritum oris sui. Si dubium autem politio civi-  
no mensuretur, dicendum erit, quod Principe sola verba solent ad huc era-  
nimes suscitare; attamen cum in Ministri Regis sola inveniuntur Verba Me-  
storiarum adhuc vitas assolent celeri abbreviacione intercipere. Idcirco Romae,  
cum Claudium redidit sanitas, manum superaddidit verbo; dixit enim In  
nomine Jesu Christi Mazarini surge, et ambula: et quasi solis verbis diffi-  
dens adiecit manum, et apprehensa manu eius dextera allevavit eum,  
et proutinus consolidate sunt bases eius, et plantae. Adde quod in homi-  
nibus verba efficaciora sunt instrumenta ad pereutionem decrevis, quam  
ad vivificandum favoribus. Plures adduntur ad verba Regum aspera de-  
fensas, et nemo ad verba Principum sanus.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam 4. Quadrag.

Adrianus Imperator  
in colloquio et  
humiliorum miri-  
civilis erat. eos  
que detestari sole-  
bat, qui hanc hu-  
manitatis vultu-  
ptatem ipsi invi-  
derent prorextu  
Maresmar sermone.  
Dm —

Lazares veni foras, et statim prodijt, qui fuerat mortuus. U quam  
merito hic exclamaret d. Petrus. verba vitae aeterna habes. Talia  
quidem verba Principe digna, cum ad eum regie beneficia. In Regibus  
adhuc verba benigna sunt vivificantia. In linguis rite descendit spiritus  
sanctus, linguae enim bonorum Principum spiritum, vitamque suis sub-  
ditis impertiuntur.

Parallela 6.

Isaia. 15. v. 1. Omnis Moab. in cunctis  
capitibus eius calvitium, et omnis  
barba raderetur

2. Reg. 10. v. 4. Tulit itaque Hanon  
servos David, et asit que dimidiarunt  
partem barba eorum

Detraheret, qui  
bona proximi in  
quantum potest,  
minuit. Hugo

Dubitatur

quare horribilius probrum dimidiam barbam eradi  
quam totam barbam avelli?

ad feriam VI post Dominicam 4. quadrag.

Respondetur

De Detractionis malitia locum explicans D. Bernardus, tit. 2. c. 4. d. 3. c. 3. ait. Dimidiam barbam radit detractor, dum medietatem, et rectitudinem intentionis detrahendo pervertit. Quod dupliciter architectatur oblocatur, vel negative id est discerpendo verbum, vel increpando acta omittit quod est laudabile, et prodit, quod est maxime reprehensibile, ut quod in medietate factum videtur, in dividuum pulchrum censeretur: quem admodum Heresiarche periculis sacre pagine intersecando, vel supprimendo sacramentorum faciunt pulchri aculem, vulvum que ventatis venustum in monstruam mendacij faciem convertunt. Vel positive dimidiam barbam radit detractor, quatenus partim laudat, partim vituperat; ubi nocet in eis malitia, et subtilior denigrandi famam ars delitescit; cum ut paulentus pectus umbras dedecoris interserit coloribus glorio, unde videtur insedeat ignominia, dum verior coloretur murmuratio. Nec enim credider falsa loqui, qui prius audier tot laudes benigne offeri. Quare ignobilioram notam nomini clau inurit, cum Dimidiam barbam radit detractor.

Detractores autem quodam simulate venenelia furo conceptam malitiam prouolunt. Dolens, inquit, vehementer pro eo, quod diligo eum satis et nunquam potui de haere corrigere eum, et alia mihi quidem benecomperitum fuit de eo istud, sed pro me nunquam innotuisset, at quoniam per alterum patefacta res est veritatem negare non possum, re veritate est. d. Bernardus super Cant. ser. 24.

Applicatur

ad feriam VI post Dominicam 4. quadrag.

quidam ex ipsis dixerunt: Non poterat hic, qui aperuit oculos caecinati, facere, ut hic non moreretur. Unde detractoribus Pharisaeis piis superuenit affectio ad credendum, et euulgandum miraculum de restituti oculis caecinati? Non poterat hic, qui aperuit oculos caecinati; curam nuper totis viribus, et artibus cavillabantur prodigium. A seculo non est auditum, quia aperuit qui oculos caecinati. Joan. 9. Sed id iam concedebant, ut novo detrahendi furo efficacius potestatem, et virtutem Christi d. Annuncerent. Cumque parum profecisse sibi viderentur, cum sicut novacula acute totam barbam radere conarantur, id est ageris potentiam domini calumniando, tam dimidiam barbam radendo, id est partim asserendo partim inficiando, certiore, venenosiore que detractionem pro mediabantur.

Parallelum. 7.

Math. 26. v. 39. Pater mi, si possibile est, transeat a me calix iste.

Math. 26. Oravit tertio eundem sermonem dicens.

Dubitatur

quomodo Deus non fastidiat eundem sermonem in oratione?

## Respondetur

frequenter ipsa  
eadem audiret,  
serenibus prodest  
quod enim novi-  
mus, si sapias  
aueliamus com-  
pingimus 2. Chy-  
stom. in Ep. ad  
Hebr.

Importunè a-  
mici Evangelicè  
et importuno tem-  
pore negotiari  
Regum Rex suppli-  
cum libellus amisi-  
sit, et postulat  
conatit: ut eru-  
diueretur Principes,  
ut que uel-  
ces nulli im-  
portunitatibus  
supplicis excari-  
desere. —

Nulla res  
carius conat,  
quam que pre-  
cibus conatit  
Seneca. l. 2. de  
benef.

Pulchrum bis, et ter. Si diuinus desiderium eundem sponsa uultum  
desiderat, nec visu sponsa satiari uidentur. Revertere, reuertur es \*  
ut intueamur te. Quomodo diuina aures eadem uerba christi d. re-  
peti non inhiabunt? Oravit tertio eundem sermonem dicens. Tam ad glau-  
sum, quam ad guttur in scenis sententia pulchra representari coguntur. Min-  
quam ad calce tam suavis musica conformis uoluntatis humana cum di-  
uina dispensatione insonuerat. Revertere, reuertere, ut audiamus te  
delece, quod opportunis, et importunis Deus gaudet interpellari, ut inquit  
D. Aug. serm. 171 de temp. Ianua saluatoris huc amem, ut pulsationibus sem-  
per abundet opportunis, et importunis. Hinc laudatur Encl uerumq; benign-  
itas a Tullio l. 2. Ep. 2 ad C. p. dicente. Apud quem quoties quis quer-  
luit, dixit, et quam uoluit diu. documentum comodum iudicibus, et Mi-  
nistris, ut eorum aures pateant importunationibus; nam adhuc serui ne-  
quam deprecatio propter importunitatem, cum alia non cogere me-  
ritum adomino postulatum exigit. Et saepe silex ad primas ictus chalybis  
adhuc frigida, repetitis postea transitionibus in favillas ignescit, et patiosi que  
sylvæ flammæ effudit. Quid eradebit, que Petra dicitur. Petra autem erat  
Christus semel, et iterum eidem precibus blande saucius ignem sui amo-  
ni in supplices libellos late diffundet. cum vel saxum murus primitiui-  
bus obstinatis similibus iteratis pulsationibus annuit aduim expugnantibus.

## Applicatur

ad feriam VI post dominicam. 4. Quadragesimæ

Dixit ergo Martha ad Jesum Domine, si fuisses hic, frater meus  
non fuisset mortuus. Eundem sermonem Maria dixit. Cecidit ad pedes  
eius, et dixit ei, Domine si fuisses hic, non esset mortuus frater meus  
et uel quia pulchra oratio arrisit repetita, siue quia iuxta germano-  
tine exaudita est oratio, cum eundem orationis insinuit ad aures Do-  
mini repetitis. Ibi adfuit opportuna, importuna pulsatio, et fraternæ unio-  
nis expectata adomine in oratione conuinctio quidni e sepulchris quatri-  
decimorum Lazarum ad uitam exenterarent, cum ipsa petra Christus ad  
reptos orationis ictus se in torrentes lacrymarum eliquauit. Et lacry-  
marum est Jesus

## Parallelum.

Luco. 22. v. 54. Cum tetigisset auricu-  
lam eius, sanauit eum

Joan. 11. v. Hic homo multo-  
signa facit

## Dubitatur

Cur tempore Passionis dumtaxat unum auriculæ

sanatæ miraculum Christus ediderit, cum

tot antea miracula patraverit?

## Respondetur

Hoc excitavit dubium Joanes Roael tom 2. ser 32, dicens. Tempore  
Passionis a Christo legimus operationem nullum aliud miraculum præ-  
ter Malchi auriculam sanatum. Dicendum igitur, quod alijs tempo-  
 rum constitutionibus claudius egebat pedibus, mancus manibus,  
 cæcus oculis, mortuus vitæ, et agri valetudine; tempore autem  
 Dominice Passionis cum Redemptor cathedram Crucis scandebat, au-  
 res, et auditores potius desiderabantur. Uos omnes, qui transitis  
per viam attendite. unum, vel alterum verbum tanti Concionatoris  
auscultate. Ad id momenton temporis accessit, quo ad hucus  
 celestis Concionatoris clamorem vel saxa conteruntur; ne refera-  
 ni speciem aspidis surdæ, et obturantis aures suas, ne exaudiat vo-  
 com incantantis sapienter. Ut quid ergo Petrus tunc temporis abscondit  
 in Malcho aures Synagoge, cum tunc maxime aures requiruntur?  
 Ergo resarciantur aures, ne surditatis unquam allegentur excusatio-  
 nes. Et cum tenuisset auriculam eius sanavit eum. Ideo licet  
 alijs temporibus hic homo multa signa fecit, ad miraculum auri-  
 cum passionis tempore solum incubuit. In præcipitibus morbus (aut  
 Hippocr. in prog 23) et turbulenti obveniens surditas pernici-  
 em minatur. Quid ergo de Synagoge prognosticum ederetur absen-  
 sis auribus, si cum sanas aures haberet, adhuc ad clamores crucifixi  
 salvari obstruere?

## Applicatur

ad feriam VI post Dominica, 4. Quadrage.

Lazaro veni foras. et statim prodijt, qui fuerat mortuus ligatus ma-  
nibus, et pedes instructis, et facies illius sudario erat ligata. Ad huiusmo-  
 di spectaculum surgens Ruperus, ait. sic ligatus nec pedibus ambu-  
lare, nec saltim manibus regere, sed nec oculis, qui prodiret, po-  
suit videre. Appropinquabat iam tempus Dominice Passionis, quo  
 tempore pro alijs aures expeditæ requiruntur; quare dum aures sine  
 impedimento Lazarus experiretur, de alijs colligatis sensibus non cu-  
 rabat; quominus auditoris Magistrum de sepulchro velox erumpere-  
 ret. Aures etiam in primis indulta fuerunt alijs innumeris membris, qui

cum de excessu Pas-  
 sionis usque propheta  
 in labore Domini  
 loquens: Ecce vos  
 de mure dicent:  
 Hic est filius rex,  
 dilectus: ipsum au-  
 dite. Matt. 17  
 aures hominum  
 illa cathedra Cru-  
 cis desiderabat  
 U homo, vi-  
 de qua pro te  
 pator: non est  
 dolor, sicut quo  
 crucior: ad te  
 clamo, qui pro  
 te moror & der-  
 nandus in quod bon

Cuiusdam veni-  
 unt, ut audiant,  
 non ut discant, si-  
 cut in theatrum  
 voluptatis causa  
 vel delectandæ au-  
 res oratione, vel a-  
 ce, vel fabulæ du-  
 cimus: magnam  
 hanc partem audi-  
 toris videbis, cuius Phi-  
 losophi schola di-  
 versorum otij sit.  
 Seneca Ep. 20.

Parallela Biblica

clamantem in sublimi cathedra crucis Christus d. exaudientes  
clausura tumulorum ruperunt, et novam inde vitam inchoarunt. cla-  
mans voce magna emisit spiritum. Ecce velum templi scissum  
est in duas partes a summo usque ad deorsum, et terra mota est, et pe-  
tro scissa sunt, et monumenta aperta sunt, et multa corpora san-  
ctorum, qui dormierant, surrexerunt Matt. 27. Accede igitur homo  
ad cathedram crucis, et arrectis auribus tantum Magimum, et con-  
cionatorem audiens, sepulchro vitiorum ad novam gratia vitam  
suicidabent

Parallelum 9.

Certe delectat est  
instar ficus in ru-  
pe pendens, qua  
quod eam nemo de-  
cepit, relinquitur  
corvi pabulum.  
Sic prodigi exuviz  
sunt in havis gnato-  
rum. alcatoris, lu-  
perum cordis lacha-  
les. I. vii. et vii. c. 54

Genes 40. v. 10. Videbam coram  
me vitem. sili ergo vbas, et  
expressi in calice

Matth. 23. v. 19. Utrens fici arborem  
vnam secus viam, venit ad ea,  
et nihil invenit in ea \*

Dubitatur

Quare vitis semel germinans Minime incarcerato  
succurrit, et ficulnea duplicem fructum  
quostannis habens esurienti do-  
mino non subvenit?

Respondetur

Unde dubitatio exoritur, inde solutio quoque proceditur. Mi-  
nime in vite praesignantur, qui modicum sumptibus adhibent, et  
eamobrem reservant, unde subveniant. In ficu autem describun-  
tur, qui affluenti lasciviant fructu, et duplo exornantur cultu,  
et inde fit, ut eis non superet, qui eum succurrant. Profusior est fi-  
culnea inter arbores geminum censum a tellure, singulis anni  
exigit, et duplum impendens munulo, nil reliquum habet, quo in-  
serviat. Des. Nihil invenit in ea. Sicut Samaritana unum aqua  
hausum Christo denegabat, cum alia mulier sedens in aquis multis  
propinationes affluentes mundanis annuebat

Applicatur

ad feriam. VI. post dominica. 7. quadrages.

Ligatus manus, et pedes institit. Indist praecinctus temperatus a  
sumptibus in obsequium mundi; sed relaxatis vinculis totum se ef-  
fundet Lazarus in officia erga Christum. d. eius celebrabit convi-  
vium, ubi ad generosioras expensas neciens institat manus, sed pro-

profusiones pierrissimas posteritati monstrabunt.

Parallelum 10.

1. Reg. 17. T

it gladiu(m) eius  
et eduxit eum de vagina, et inter-  
fecit eum

1. Reg. 26. v. 12. T

it igitur David ha-  
stam, et scyphum aquae, quae erat  
ad caput saul, et abierunt.

Pubitatur

quare David usus fuit gladio Joliath contra  
Joliath, et non est usus lancea saul  
contra caput saul.

Respondetur

Plus nocuit saul moriens, quam vivens; cum enim expiravit, flor  
etiam, decusque Israelitico milite decedit, et emareuit. Etenim sunt  
nonnullae utraque adeo pessimi; ut, si vivi sum in commodo, mortui no-  
xiori sint detrimentos. Id quasi delineare solieravit Daemor, cum ha-  
bita Christi venia gregem porcorum praecipitavit in mare. Intraverunt in  
porcos; et impetu abiit grex per praecipitavit in stagnum, et suffocatus est. Lucas 8. Ut  
porcus, qui et si vivens ad nihilum valet, post mortem tamen plurimum  
prodest, nec in vitro proficeret, nec post mortem esset stabilitus. Sicut etiam in  
locustis magno dampno experta fuit olim Africa, de quibus ait Ovidius  
lib. 14. Ut perniciosae locustarum, quae nullo modo ferri viva potuisset, mor-  
tua plus noceret, et quae diu vivente peritura erant omnia; ea perclita  
percutibus magis omnibus, optandum fuerit, ne periret. Illo enim dum  
messibus inharebant, ab Austro in mare proximum devehuntur. suffo-  
catis vero, cum ab aere in littora rursus refluerent, fetore putrido, et a-  
erem corruperunt, et illius regionis incolae huc pestifera attaminarunt

Samsen Philisthae  
tam fatali mo-  
riens, quam  
vivens.

Herodori adli-  
cem Nobilitatem  
Iudaeorum suo  
puncto morti ma-  
etandam, nexio  
moriens, quam  
vivens esse animi  
sententia stetit.

Applicatur

ad feriam VI. post Dominicam. 4. Quadrag.

Ut credant, quia tu me misisti. En Lazarus in vitro proficuum eni-  
mit, si quidem amicitiam cum Christo. d. inierat, et opera amici vite  
praestabat. Lazarus amicus noster. Moriens etiam utilis extitit salvatori  
si quidem ad probationem verae fidei deseruij. Ut credant, quia  
tu me misisti. Lazarus enim resurgens multi crediderunt in eum.  
Nec utiliore suum spiritum duplicem Eliseus iactaret, si emu-  
lamenta duplici vita in Lazaro videret. Esto igitur in utroque statu  
innocentia mundo proficua, quando quidem utroqueque malitia sentitur  
noxia.

A solis ortu usque  
ad occasum laudabi-  
bile nomen Domini  
Ps. 112 Et inuocabili  
volis, et in occasu  
crucis sume laudabi-  
li.

Apocal. 12 v. 1. Signum magnum  
apparuit in celo. Mulier amica sole  
et luna sub pedibus eius, et in capite  
eius corona stellarum.

Cant. 3. v. 6. que est ista, que a-  
scendit per desertum, sicut virgula  
fumi ex aromatibus myrrha, et  
thuris, et universi pulveri pigmentarij

### Dubitatur

Extiterit ne insignior mulier splendoribus decorata,  
an aromatis delibuta?

### Respondetur

Quemadmodum si a-  
gricola pinguem  
agrum inveniat, ni-  
hil sui officij inter-  
mittit: sulcos secat,  
aratrum elicit, sen-  
ter excindit, largiter  
seminat, spe parci  
quotidie agri ferti-  
litate considerant  
sementi regem, et  
messem multiplicem  
expectat. Ita concis-  
natores, cum viderit  
alacritatem audien-  
tum incrementum, de-  
siderium urgere  
ipsi quoque quantum  
vires suppetunt in  
edificationis audi-  
tibus et gloria dei  
admittunt. Chry-  
sost. hom. 30 in Gen.

Non, cum aromatis sufficitur, sed, cum planctu elucidatur, mulier  
celebriter insignitur. Signum magnum apparuit in celo. quid enim vulga-  
re cernitur suffitibus suaviter redolere, sed prodigijs ad insperatum notatur ex-  
dentibus colitur irradiare signum magnum. Sed insurgit obiectio, dum  
mulier tot planctus in cultum, tot que sydera in ornatum sortitur, sic  
sorores non videatur continere, si quidem in utero habens, clamabat parturi-  
ens, et cruciabat, ut pariat. O quotiens qui tot crucibus veratur, quot  
splendoribus insignitur. Cruciabatur. Mulier autem sicut virgula fumi  
ascendens non depingitur clamans: nec cruciatur, ut pariat, sed quasi  
de fecunditate sibi congratulans, innumera proli procedit decem. Inodi-  
rum unguentorum tuorum curramus: adulescentula dilexerunt te nimis. Vbi  
grande documentum. Minime Evangelicis effulget, nimirum non tam de  
lucidi talenti gaudendum, quam de fecunditate filiorum spiritualium  
congratularium. Cruciari conebantur, ut deo sobolem spirituales parerent,  
qui a deo lucidissime donibus insignuntur. Quod refert in cathedris, et  
in pulpitis apparere signum magnum, si non cruciantur, ut deo fru-  
tus animarum uberis germinent. Ergo ascendant per huius mundi des-  
ertum, sicut virgula fumi, et per odorem exempli, et edificationis, per fru-  
gratiam recumbentis abiciant animas post se in semitam sanitatis, et  
transmittam perfectionis In odorem unguentorum tuorum curramus

### Applicatur

ad feriam VI post Dominicam 4. quadrages.

In fremuit spiritu, et turbavit semetipsum. Quare turbatur Chri-  
stus, D. Lazarum suscitaturus? Respondet Chrysostomus, quia unum  
solum Lazarum, et non tam omnes mortuos suscitabat. Tot egregijs  
donibus inclutus, tanta sapientia profunditate instructus; in finis que  
potestate donatus. Sciens, quia omnia dedit ei. Postquam in manus, cruciabat

parturientis, cruciabatur, ut de tartarus Deabus transferret omnem  
hominem venientem in hunc mundum, et cum unum Lazarum  
susceperat, spiritum fremebat. Ad hoc erubescant, qui lucida talente  
incassum a caelo videntur recipere, dum ea dumtaxat ad lucernam  
et pompam, ad plausum, et utilitatem sive in cathedra, sive in pulpito  
sive calamo, sive voce nundinaria, ministeria que confessioni, et pro-  
dicationis ad negotiationem convernent. Nolite facere domum Patris  
mei domum negotiationis Joan. 2 Spiritu carens, et ita spiritum non  
habet, cum tota quadragesima vix unum, vel alterum Lazarum se  
sepulchro suscipiant peccatorem. Pulchritudine eminebat Rachel, et fecun-  
ditate Lia: Et Rachel au marito suo. Damichi libens, alioquin moriar.  
Gen. 30. v. 2. Pulchra nitent in multis concionariis talente dicendi, sed  
steriles filiorum spiritualium eorumur; at ideo non vexantur, nec audun-  
tur, sicut Rachel in clamare Damichi libens, alioquin moriar. Et forsan  
illorum multi mortis damnationis mortentur, cum de pulchritudine ta-  
lenti gloriantur, et deo filios spirituales sui concionibus non peperunt.

Sicut gaudes Multi-  
cus, quando cum  
agrum mult  
tunclo pro: datur  
ad semine; sicut  
letatur Rex, quan-  
do cum magni  
exercitus mand  
armati circum-  
dat ad victorias,  
sic exultat sa-  
cerdos, quando  
cum audientis  
populus magnus  
aucculat ad digi-  
tiam, et virtutem.  
D. Christopher. bon. Sr  
in Blath.

## Parallelum. 12.

Joan. 12. v. 24. Missi granum frumenti  
cadens in terram mortuum fuerit: ipse  
solum manet. Si autem mortuum fuerit,  
multum fructum affert.

Cant. 7. v. 2. Venter tuus, sicut acer-  
vus tritici vallatus lilijs

## Dubitatur

Quomodo granum Missi frumenti in visceribus Mariae, d. M.

quod mortuum fuerit, a cervum fructus

attulerit?

## Respondetur

Ipsc Dominus Jesus erat granum mortificandum, et multiplicandum  
aut d. Aug. 11. 51. in Joan. et post crucis mortificationem horrea caelestia  
fructibus spiritualibus adimplevit. Sed quo pacto granum istud frumenti an-  
te mortem describitur multiplicatum in acervos, dum in ventre virginis lilijs cu-  
cum vallatum deponitur? Venter tuus, sicut acervus tritici. forsitan, quia quo-  
ad gratiam nunquam Christus, d. in Maria consideratur defunctus, ita granum  
illud divinum consideratur multiplicatum, et candore illibato virginis, quasi  
diademate immaculato insignitur: sive ut devotio fidelium erga Dei param  
emolumento singulari commendetur, quatenus Mariana devotio pro mortifi-  
catione, et penitentia corporis sufficeretur, nec tot corporis egeat molestiis. De

In laboribus a-  
miratione mea.  
Psalm. Vox huius ab  
ore David ad chorus  
d. transfer: sed non  
ne in laboribus a pro-  
sepit: vixit, tamen  
ad ubera matris pen-  
dulo, et in vltis Ma-  
ria gestatus labores  
non suppetavit.

Supp. p. p. p. i. e. i. d. o. m. i. n. g.  
in flamma ignis de  
metu rubi. Ex. 3.  
n. 2. Et quo pacto do-  
na Empirici, et am-  
guntio vepriema-  
ritur? Rubum,  
quem videt. M. p.  
si conservatam  
agnosimus tea,  
Sanctam virgi-  
nitatem vir-  
cta Argemix  
acclamat Ecclia  
vbi enim Maria  
aditit spina in  
glorias verunt  
ita ut de locur  
spina merito,  
et sentiat, ne,  
rubum non combu-  
rebat, et deli-  
cienter ensus qua-  
dam caetera gloria

De exercitum virtutis, qui devotionis Mariana se inviscerasset animitus,  
se incorporasset medullitus. Vel quia ipsa Deigenitrix suaviter devorum  
virtu dedicat ad tumulum, et de peccatorum cineribus viridaria reddat de-  
votus quasi vallatus virtutum lilijs. Venter tuus, sicut cervus in tuis  
vallatus lilijs. quod praclarissime comprobatur in duobus fratribus  
Lebedaei, quorum Jacobus primus omnium Apostolorum calicem  
Domini bibere meruit, et item granum mortificatum iam immenso sege-  
ni fructum Ecclesiae attulit. Ioanes vero, et si mortuus non fuerit, quia  
in Maria se invisceravit. Ecce Mater tua accubavit in tuis  
Ecclesiam, totam doctrina radijs Asiae illuminavit, primum martyri-  
um oleo delibatione Joani Mariae provenit, ut deliniretur passio, ubi Ma-  
riana adeo ferebat Devotus Ecce filius tuus Ioan. 19

Applicatur

ad feriam. VI. post Dominicam. 4. Quadrag.

Pro dyt, qui fuerat mortuus. . . multi crediderunt in eum. Granum hoc  
primariae Ecclesiae, cum mortuum fuerit, multum fructum Ecclesiae attu-  
lit. Multi crediderunt in eum. Non caperent Ecclesiae amplissima horreo  
uberrimos animarum fructus, si plures Lazarus, si minimis plures Ecclesiae  
mortuus mundo, et mortificatis passionibus haberet. Lazarus Mariae fra-  
ter, cum ioh. Mariae Virginis adumbraretur devotio, mortuus fuit, ut pluri-  
mum fructum afferret, sed adeo sumis eluxit eius mortificatio, ut merito  
vocaretur dormitio Lazarus amicus noster dormit. cuius pro austero mor-  
tificationis exercitio dulcis, et blanda devotionis Mariana sufficitur affectio.

Parallela Biblica

ad Sabbatum post Dominicam. 4. Quadrag.

Joanis. c. 2

Parallela. 1.

Genes. 3. v. Cum cognovissent se  
esse nudos.

Genes. 3. v. Timui, quod nudus  
essem, et abscondi me.

Quiritatur

picare timebat Adam nuditatem in statu culpa,  
et non in statu innocentiae.

\*

## Respondetur

Gaudeat nuditate innocentia, quia tam intus, quam de foris inoffensis oculis sua apparebit iustitia. Inde Arcubus Pater, cum Unigenitum nobis dedit, mittit Crystallum suam, omnibus transparentem sanctitatem, et diaphanam perfectionem; veletur pallio nuptura Rebecca, dum humani sponsi amplexator affectum, et acalescit sponda tollant pallium custodes murorum, neque enim extimescet nuditatem, quae in caelesti sponda defecationem probabit candorem. ceterum vexatur nuditate malitia, quia ipsius palam revelatur deformitas. Inde serpentis spiritus Daemon obducens animi facultatem celavit Eva. Inde lacrimae occupantur Polvici ut Labirinthiacis involventis mentis obtegant proclitionem, ne confusione opprimantur, si flagitiosi animi elenudentur.

## Applicatur

ad Sabbatum post Dominicam, 4. Quadrag.

Ego sum lux mundi, vult innocentia videri; Ipse dicitur lux, qui et vocatur veritas: Ego sum veritas; et veritas velum fastidit, cum ugitur nuda incedat, lucem amat, ut e contrario qui male agit, odit lucem. Nuda veritas de ligno pependit, Inspiciat eam veritatem lincea malitia, in clamer hostilem auribus proci. quis ex vobis arguet me de peccatis. Restat adhuc de veritate nuda profundius scrutinium. lancea laeus eius aperuit. quod scrutari caeca malitia, dum penetrabit divini cordis examinat? Defecerunt scrutantes scrutandi. cocurrunt, quo igitur pacto censuram de corde rimentur? Romphaea militis (aut Theophilacius) figura est romphaea versatilis, quae prohibuit nos a paradiso, ferit ergo lancea, et illuminat, feriendo laeus aperuit, illuminando invenit in imo peccatoris florem candorem. Exiit sanguis, et aqua. Si enim de foris candidus, et rubicundus Christus applaudimus, can. Inus etiam candet in aqua, et rubet in sanguine, et quia veritas est, non tam dolet ad ieiunium, quam gaudet ad nuditatem veritatis.

## Parallely. 2.

Mimer. 17. v. 2. Invenit germinare virgam Aaron, et turgentibus gemis eruperant flores, qui folijs dilatatis in amygdalas deformati sunt.

Judic. 9. v. 24. Dixeruntque omnia ligna ad rhamnium, veni, et impera super nos.

Ut adamanem, et ut silicem elidit faciem tuam Ezech. 3. 9. Stellam symbolos veritatis, et constantis, quia eo pretiosior, quae inanius admittit oculos ad sua claudendi scripturis.

Deridetur, nisi simplicitas. Aut mundi sapientia est eorum machinatio, nibe, regere, sentis, verbis velare, quae falsa sunt, vera ostendere, quae vera sunt falsa demonstrare S. Greg. l. 10. Mor. c. 26.

Aegyptij Romis Perrius adharconze folio uno annis pingentibus, Veritatis id signum erat: quippe quod aperuerit lingua, cordi coniunctam ostendit ac penetrabile sermo cordi ipsi penetrabilia adaperiat: non aliud quippe sentiat, aliud quae proloquatur Perrius l. 4. pag. 527

## Parallela Biblica

## Quiritatur

Figuræ ecclesiasticas Electiones intencit Deus

in Amygdalo, et Satanas apponit

in Bhamno?

Respondetur

Typus inlegimus  
mi Episcopi, et  
naguisimi Pra  
lati adstant su  
das, nec aliud  
virtutum de sua  
in sacra pagina  
legitur nisi a va  
ritia: fuerat,  
et luculo habens  
Joan. 12. 6. sed  
in una avaritia  
quod crimina in  
uno seclero. In  
Prolatu et Episcop  
que locale habens  
et thesaurum per  
simi, et iniquissimi

Sceptum regi  
um Aegyptij plu  
rimis oculis exor  
nabant, et ab alijs  
hieroglyphis ab  
sorbant, quippe  
qui in vigilantijs  
regendi ceteras  
virtutes regia  
includas suppu  
tarunt.

qui meditetur in capite salvatoris coronam spinicam, Cleri  
Electionem in rhamno animadvertet. Corona namque capiti ve  
rus extitit Cleri insigne. Et communis Interpretum expositio in dele  
ctu Bhamni Electionem Prolati a Clero factam agnoscat. Quod autem  
in Amygdalo Prolati signi fuerit electus patet ex ipsa sacra pagina  
cum enim acriter contenderent Tribus in solitudine de Principatus  
sacerdotali, in reflorenti amygdalo designatus colitur summus sacer  
dos constant. Hinc ad dubitationis remigretur scopum. Quoniam in  
spini symbolum divitianum profigitur, et appenditur, in sentietos  
Satanas inhiat ecclesiasticas affigere sortitiones. Abusus enim di  
vitiarum omnia vitia adaggerat ecclesiasticis. Et quot quot ad subelia  
et thronos ecclesie inscendunt, ut ditescant, et inter divitias et fastus  
delicentur a Damone eliguntur, et fastigiantur. In amygdalo  
autem Deus ecclesiasticas dignitates inscribit, maxime cum Prolatu  
ras delineat. Est enim Amygdalus emblemata celeberrimum vigilan  
tia; et in uno talento vigilantis, quid quid virtutum, et perfectionis  
in Prolati distributione applauditur, coniunctim involvitur, et inclu  
ditur. Paro enim vigilans sollicitudo ovium in Pastore improba repe  
nietur. Sicut e contrario, divitiarum abusus, ignobilis avaritia, et  
Ambitio in Bhamno figurata vitia omnia congesta in Prolati ambitio  
se elicti patefacit, et demonstrat.

## Applicatur

a cl Sabbatis. post dominica. 4. quacumque.

Ego sum lux mundi. Ergo est etiam Pastor bonus. Est enim legi  
timo consequentia. Est vigilans Pastor, est lux regiter intentis oculis ovium  
commissa lustrans; ergo simul est Pastor bonus proclari acerbiscul  
tu, irregre honsibi libus moribus ornans, virtuti addictus, et per  
fectionem deditus. Ego sum Pastor bonus, et cognosco oves meas  
Joan. 10. Bonus pastor animam suam dat pro ovibus suis. Lignis igitur  
tu lapis boni pastorei censeatur ex sollicitudine, et amore erga gregem  
suum. Ego sum lux, quasi continuo lux affulgeret ad vigilantiam, et nunquam  
nox inuaderet ad palchre quodum somno demittender

ad Sabbatum post dominica 4. Quadrage.

Parallelum 3

Genes. 6. v. 2. videntes filij dei  
filias hominum, quod essent pul-  
chra, acceperunt sibi uxores ex  
omnibus, quas elegerant.

Gen. 12. v. 11. Dixit Sarai uxori suo.  
Novi, quod pulchra sis mulier,  
et quod, cum viderint te Aegyptij,  
dicantur tunc uxor illius esse, et in-  
terficient me, et servabunt te.

Dubitatio

Quare acrius succensuit Deus adulteris maritos  
servantibus, quam adulteris maritos  
interficiantibus?

Respondetur

Supponendum cum Lyranus, quod dicit Rabbi Salomon, quod filij Ju-  
diciam, et Potentium, quando videbant filias subditorum pulchre or-  
nari, quando dabantur ad nuptias, quod accedebant ad ipsas cog-  
noscentis eas carnaliter, antequam mariti eas cognoscerent. Hor-  
renda quidem enormitas est maritum ab adultero interfici sine cor-  
rupti cum uxore lascive delicia, tam enorme facinus perpetrabant  
Aegyptij, nec famosa de tam immani scandalo divina unquam per-  
strepuit ultio, sed quasi in dulcis permissio. Cum viderint te Aegyptij  
dicuntur tunc: uxor illius est, et interficient me, et servabunt te. Ca-  
terum celebre, et universale diluuium exanxit effraenae flammae  
illorum Potentium, qui ut pessima Venere satiarentur enormius, ex-  
pectabant diutius feminarum connubia, nec interferebant maritis,  
quoniam ad maritorum umbram adulterinam adumbrabant impudic-  
tiam, quos non timebant impedimentum; verum ad agebant um-  
braculum. Accedebant ad ipsas, cognoscentis eas carnaliter, antequam  
mariti eas cognoscerent. Et qui tales umbras querebant, meritis ad  
umbras tartari currerunt. Quo subsequenter non pauci quidam  
amatis nuptiis, ut mariti ad umbram obviceret lux scandalo. At malo-  
rum diluuii obicitur, qui tales umbras remanent?

applicatur

ad Sabbatum post dominica 4. Quadrage.

Ego sum lux mundi. Lux umbras odio habet. Umbram ad huc peccati  
Moses timuit, cum ad metamorphosim virgae in serpente[m] fugit. At lux  
non fugit, sed fugat umbras. Et lux interpretis luget, et tenebris earr.

UVA. BHSC

Inventum est  
simulacrum  
super lectum, et  
pelles caprarum  
ad caput eius  
1. Reg. 1. v. 18  
in hieroglyphi-  
cis mariti si-  
mul stans, et  
caprini.  
cur huiusmo-  
di mariti in  
Hispania gemin-  
ter per verbera  
ab ipsa adultera  
publice inflen-  
tione pube alli-  
onem? Alluui-  
(ait Pattema) est  
genus heruas gra-  
vissimi odoris, cui  
tamen lassitudini  
meliori crederetur,  
et serpentes fugare  
curari ergo tentat  
tam lassa pacien-  
tia, inuenit odor  
pessimus summa  
infamia, et inte-  
rantia, que atri-  
libus mariti pre-  
terditur subalere  
prudencia serpen-  
tina. vulgo dicitur  
Hispanie quere[n]tepi-  
ca, astra comedo,  
verberetur, illa lo-  
si suballys, ut coi-  
monia in illa las-  
tudine ingeneret.